
Приложение № 2 

к муниципальной программе  
«Охрана окружающей среды  
Уссурийского городского округа»  
на 2023 – 2027 годы 

 

 

 
Перечень мероприятий 

муниципальной программы «Охрана окружающей среды Уссурийского городского округа» на 2023 – 2027 годы 
 

№ 

п/п 

Перечень 

мероприятий 

Код 

бюджетной 

классифика-

ции 

Источники 

финансирования 

Объем финанси-

рования - всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам, тыс. руб. 

Срок 

исполнения 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 
2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

I. Мероприятия по исполнению задачи № 1 «Повысить эксплуатационную надежность гидротехнических сооружений путем их приведения к безопасному техни-

ческому состоянию, обеспечить защищенность населения и объектов экономики от негативного воздействия вод сооружениями инженерной защиты» 

      всего: 9 694 910,14738 274 545, 

15000 

937 761, 

47841 

3 941 270, 

02396 

3 059 190, 

94414 

1 482 142, 

55087 

    

в том числе  

средства местно-

го бюджета 

76 076,70981 33 513, 

66000 

20 169, 

90466 

22 393, 

14515 

0,00000 0,00000 

прогнозная оцен-

ка привлекаемых 

средств местного 

бюджета 

9 789,41103 0,00000 0,00000 3 976, 

50415 

3 915, 

76441 

1 897, 

14247 

средства краево-

го бюджета 

162 398,19000 162 398, 

19000 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

прогнозная оцен-

ка привлекаемых 

средств краевого 

бюджета 

2 278 517,02511 0,00000 477 069, 

21208 

1 080 647, 

36071 

485 554, 

78665 

235 245, 

66567 



2 

№ 

п/п 

Перечень 

мероприятий 

Код 

бюджетной 

классифика-

ции 

Источники 

финансирования 

Объем финанси-

рования - всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам, тыс. руб. 

Срок 

исполнения 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 
2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

средства феде-

рального бюдже-

та 

78 633,30000 78 633, 

30000 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

прогнозная оцен-

ка привлекаемых 

средств феде-

рального бюдже-

та 

7 089 495,51143 0,00000 440 522, 

36167 

2 834 253, 

01395 

2 569 720, 

39308 

1 244 999, 

74273 

1. Мероприятия 

по содержанию 

гидротехниче-

ских сооруже-

ний 

  всего: 19 800,00000 8 600, 

00000 

5 600, 

00000 

5 600, 

00000 

0,00000 0,00000 

2023 - 2025   в том числе  

средства местно-

го бюджета 

19 800,00000 8 600, 

00000 

5 600, 

00000 

5 600, 

00000 

0,00000 0,00000 

1.1. Страхование 

гражданской 

ответственно-

сти владельца 

опасного объ-

екта 

001 0406 

2000321240 

240 

всего: 1 800,00000 600,00000 600,00000 600,00000 0,00000 0,00000 

2023 - 2025 
МКУ «СЕЗЗ» 

в том числе  

средства местно-

го бюджета 

1 800,00000 600,00000 600,00000 600,00000 0,00000 0,00000 

1.2. Текущее со-

держание гид-

ротехнических 

сооружений 

(обследование, 

покос травы, 

ликвидация 

древесно-

001 0406 

2000320140 

240 

всего: 18 000,00000 8 000, 

00000 

5 000, 

00000 

5 000, 

00000 

0,00000 0,00000 

2023 - 2025 
МКУ «СЕЗЗ», 

управление 

жизнеобеспечения 

в том числе   
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№ 

п/п 

Перечень 

мероприятий 

Код 

бюджетной 

классифика-

ции 

Источники 

финансирования 

Объем финанси-

рования - всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам, тыс. руб. 

Срок 

исполнения 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 
2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

кустарниковой 

растительности, 

расчистка при-

дамбовых кана-

лов, очистка 

территории и 

т.п.) 

средства местно-

го бюджета 

18 000,00000 8 000, 

00000 

5 000, 

00000 

5 000, 

00000 

0,00000 0,00000 

2. Защита населе-

ния и объектов 

экономики от 

негативного 

воздействия вод 

  всего: 9 675 110,14738 265 945, 

15000 

932 161, 

47841 

3 935 670, 

02396 

3 059 190, 

94414 

1 482 142, 

55087 

  

в том числе  

средства местно-

го бюджета 

56 276,70981 24 913, 

66000 

14 569, 

90466 

16 793, 

14515 

0,00000 0,00000 

прогнозная оцен-

ка привлекаемых 

средств местного 

бюджета 

9 789,41103 0,00000 0,00000 3 976, 

50415 

3 915, 

76441 

1 897, 

14247 

средства краево-

го бюджета 

162 398,19000 162 398, 

19000 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

прогнозная оцен-

ка привлекаемых 

средств краевого 

бюджета 

2 278 517,02511 0,00000 477 069, 

21208 

1 080 647, 

36071 

485 554, 

78665 

235 245, 

66567 

средства феде-

рального бюдже-

та 

78 633,30000 78 633, 

30000 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
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№ 

п/п 

Перечень 

мероприятий 

Код 

бюджетной 

классифика-

ции 

Источники 

финансирования 

Объем финанси-

рования - всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам, тыс. руб. 

Срок 

исполнения 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 
2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

прогнозная оцен-

ка привлекаемых 

средств феде-

рального бюдже-

та 

7 089 495,51143 0,00000 440 522, 

36167 

2 834 253, 

01395 

2 569 720, 

39308 

1 244 999, 

74273 

2.1. Текущий ре-

монт, проекти-

рование и капи-

тальный ремонт 

гидротехниче-

ских сооруже-

ний (предпро-

ектные и про-

ектные работы, 

оформление 

земельных 

участков, уста-

новление сер-

витутов в от-

ношении зе-

мельных участ-

ков, получение 

технических 

условий на тех-

нологическое 

присоединение, 

проведение 

экспертиз, де-

кларирование 

001 0406 

2000420960 

240 

всего: 9 000,00000 3 000, 

00000 

3 000, 

00000 

3 000, 

00000 

0,00000 0,00000 

2023 - 2025 

МКУ «СЕЗЗ», 

управление 

жизнеобеспечения 

в том числе  

средства местно-

го бюджета 

9 000, 

00000 

3 000, 

00000 

3 000, 

00000 

3 000, 

00000 

0,00000 0,00000 
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№ 

п/п 

Перечень 

мероприятий 

Код 

бюджетной 

классифика-

ции 

Источники 

финансирования 

Объем финанси-

рования - всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам, тыс. руб. 

Срок 

исполнения 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 
2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

безопасности, 

ремонт ГТС) 

2.2. Расчистка, 

укрепление и 

регулирование 

ливневых сто-

ков (расчистка 

от древесно-

кустарниковой 

растительности, 

наносов грунта, 

отходов, укреп-

ление и регули-

рование ливне-

вых стоков) 

001 0605 

2000421440 

240 

всего: 36 882,35000 20 102, 

21000 

7 724, 

05000 

9 056, 

09000 

0,00000 0,00000 

2023 - 2025 
МКУ «СЕЗЗ», 

управление 

жизнеобеспечения 

в том числе   

средства местно-

го бюджета 

36 882,35000 20 102, 

21000 

7 724, 

05000 

9 056, 

09000 

0,00000 0,00000 

2.3. Выполнение 

строительно-

монтажных ра-

бот по рекон-

струкции объ-

екта «Инже-

нерная защита 

от затопления 

города Уссу-

рийска павод-

ковыми водами 

001 0406 

2000445960 

410 

всего: 7 410 712,75435 0,00000 0,00000 2 964 285, 

10174 

2 964 285, 

10174 

1 482 142, 

55087 

2025-2027 

МКУ «СЕЗЗ», 

управление 

жизнеобеспечения 

в том числе  

прогнозная оцен-

ка привлекаемых 

средств местного 

бюджета 

9 485,71233 0,00000 0,00000 3 794, 

28493 

3 794, 

28493 

1 897, 

14247 

прогнозная оцен-

ка привлекаемых 

средств краевого 

бюджета 

1 176 228,32837 0,00000 0,00000 470 491, 

33135 

470 491, 

33135 

235 245, 

66567 
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№ 

п/п 

Перечень 

мероприятий 

Код 

бюджетной 

классифика-

ции 

Источники 

финансирования 

Объем финанси-

рования - всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам, тыс. руб. 

Срок 

исполнения 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 
2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

рек Раковка и 

Комаровка» 

прогнозная оцен-

ка привлекаемых 

средств феде-

рального бюдже-

та 

6 224 998,71365 0,00000 0,00000 2 489 999, 

48546 

2 489 999, 

48546 

1 244 999, 

74273 

2.4. Выполнение 

строительно-

монтажных ра-

бот по рекон-

струкции объ-

екта «Инже-

нерная защита 

от затопления 

микрорайона 

«Семь ветров» 

в районе ул. 

Раздольная в г. 

Уссурийске» 

001 0406 

20004L0654 

410 

всего: 242 342,94000 242 342, 

94000 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2023 
МКУ «СЕЗЗ», 

управление 

жизнеобеспечения 

в том числе  

средства местно-

го бюджета 

1 311,45000 1 311, 

45000 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

средства краево-

го бюджета 

162 398,19000 162 398, 

19000 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

средства феде-

рального бюдже-

та 

78 633,30000 78 633, 

30000 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2.5. Установление 

сервитутов в 

отношении зе-

мельных участ-

ков по объекту 

«Инженерная 

защита от за-

топления мик-

рорайона «Семь 

ветров» в рай-

001 0406 

2000422970 

240 

всего: 500,00000 500, 

00000 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2023 

МКУ «СЕЗЗ», 

управление 

жизнеобеспечения 

в том числе  

средства местно-

го бюджета 

500,00000 500, 

00000 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
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№ 

п/п 

Перечень 

мероприятий 

Код 

бюджетной 

классифика-

ции 

Источники 

финансирования 

Объем финанси-

рования - всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам, тыс. руб. 

Срок 

исполнения 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 
2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

оне ул. Раз-

дольная в г. Ус-

сурийске» 

2.6. Выполнение 

строительно-

монтажных ра-

бот по строи-

тельству объек-

та «Дамба 

«Солдатское 

озеро» в г. Ус-

сурийске» 

001 0406 

2000445980 

410 

всего: 1 471 861,19471 0,00000 778 003, 

40548 

693 858, 

03923 

0,00000 0,00000 

2023-2025 
МКУ «СЕЗЗ», 

управление 

жизнеобеспечения 

в том числе  

средства местно-

го бюджета 

8 242,17789 0,00000 3 662, 

49365 

4 579, 

68424 

0,00000 0,00000 

прогнозная оцен-

ка привлекаемых 

средств краевого 

бюджета 

1 022 030,05848 0,00000 454 149, 

21208 

567 880, 

84640 

0,00000 0,00000 

прогнозная оцен-

ка привлекаемых 

средств феде-

рального бюдже-

та 

441 589,20834 0,00000 320 191, 

69975 

121 397, 

50859 

0,00000 0,00000 

2.7. Выполнение 

строительно-

монтажных ра-

бот по рекон-

струкции объ-

екта «Гидро-

технические 

сооружения Ра-

ковского гидро-

узла: 

1. «Сооружение 

001 0406 

2000445180 

410 

всего: 266 546,05232 0,00000 143 434, 

02293 

123 112, 

02939 

0,00000 0,00000 2024-2025 МУП «Уссурийск-

Водоканал», 

управление 

жизнеобеспечения 

в том числе  

средства местно-

го бюджета 

340,73192 0,00000 183, 

36101 

157, 

37091 

0,00000 0,00000 

прогнозная оцен-

ка привлекаемых 

средств краевого 

бюджета 

42 600,00000 0,00000 22 920, 

00000 

19 680, 

00000 

0,00000 0,00000 
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№ 

п/п 

Перечень 

мероприятий 

Код 

бюджетной 

классифика-

ции 

Источники 

финансирования 

Объем финанси-

рования - всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам, тыс. руб. 

Срок 

исполнения 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 
2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

плотина»; 

2. «Сооружение 

ливнесбросное 

(Раковский гид-

роузел)»; 

3. «Сооружение 

донный выпуск 

(Раковский гид-

роузел)»; 

4. «Сооружение 

водоприемная 

камера, галерея, 

распредели-

тельная камера 

(Раковский гид-

роузел)»» 

прогнозная оцен-

ка привлекаемых 

средств феде-

рального бюдже-

та 

223 605,32040 0,00000 120 330, 

66192 

103 274, 

65848 

0,00000 0,00000 

2.8. Выполнение 

строительно-

монтажных ра-

бот по рекон-

струкции объ-

екта «Сооруже-

ние противопа-

водковое водо-

хранилище на 

р. Казачка» 

001 0406 

2000445190 

410 

всего: 237 264,60600 0,00000 0,00000 142 358, 

76360 

94 905, 

84240 

0,00000 

 2025-2026 

МУП «Уссурийск-

Водоканал», 

управление 

жизнеобеспечения 

в том числе  

прогнозная оцен-

ка привлекаемых 

средств местного 

бюджета 

303,69870 0,00000 0,00000 182, 

21922 

121, 

47948 

0,00000 

прогнозная оцен-

ка привлекаемых 

средств краевого 

бюджета 

37 658,63826 0,00000 0,00000 22 595, 

18296 

15 063, 

45530 

0,00000 
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№ 

п/п 

Перечень 

мероприятий 

Код 

бюджетной 

классифика-

ции 

Источники 

финансирования 

Объем финанси-

рования - всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам, тыс. руб. 

Срок 

исполнения 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 
2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

прогнозная оцен-

ка привлекаемых 

средств феде-

рального бюдже-

та 

199 302,26904 0,00000 0,00000 119 581, 

36142 

79 720, 

90762 

0,00000 

II. Мероприятия по исполнению задачи № 2 «Организовать проведение мероприятий по использованию, охране, защите и воспроизводству городских лесов» 

      всего: 1 000,00000 200, 

00000 

200, 

00000 

200, 

00000 

200, 

00000 

200, 

00000 

    

в том числе  

прогнозная оцен-

ка привлекаемых 

средств местного 

бюджета 

1 000,00000 200, 

00000 

200, 

00000 

200, 

00000 

200, 

00000 

200, 

00000 

3. Организация 

мероприятий по 

содержанию 

городских ле-

сов (противо-

пожарные ме-

роприятия, 

проведение са-

нитарных ру-

бок, очистка 

городских ле-

сов от отходов, 

изготовление 

информацион-

057 0605 

2000520920 

244 

всего: 1 000,00000 200, 

00000 

200, 

00000 

200, 

00000 

200, 

00000 

200, 

00000 

2023 - 2027 
Управление 

по работе 

с территориями 

в том числе  

прогнозная оцен-

ка привлекаемых 

средств местного 

бюджета 

1 000,00000 200, 

00000 

200, 

00000 

200, 

00000 

200, 

00000 

200, 

00000 
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№ 

п/п 

Перечень 

мероприятий 

Код 

бюджетной 

классифика-

ции 

Источники 

финансирования 

Объем финанси-

рования - всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам, тыс. руб. 

Срок 

исполнения 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 
2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

ных щитов о 

защите и 

охране город-

ских лесов, 

проведение ка-

дастровых ра-

бот по коррек-

тировке границ 

земельных 

участков, заня-

тых городскими 

лесами, приоб-

ретение обору-

дования для 

осуществления 

работ в город-

ских лесах, 

противоклеще-

вая обработка) 

  

ИТОГО по 

Программе: 

  всего: 9 695 910,14738 274 745, 

15000 

937 961, 

47841 

3 941 470, 

02396 

3 059 390, 

94414 

1 482 342, 

55087 

    
в том числе  

средства местно-

го бюджета 

76 076,70981 33 513, 

66000 

20 169, 

90466 

22 393, 

14515 

0,00000 0,00000 
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№ 

п/п 

Перечень 

мероприятий 

Код 

бюджетной 

классифика-

ции 

Источники 

финансирования 

Объем финанси-

рования - всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам, тыс. руб. 

Срок 

исполнения 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 
2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

прогнозная оцен-

ка привлекаемых 

средств местного 

бюджета 

10 789,41103 200, 

00000 

200, 

00000 

4 176, 

50415 

4 115, 

76441 

2 097, 

14247 

средства краево-

го бюджета 

162 398,19000 162 398, 

19000 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

прогнозная оцен-

ка привлекаемых 

средств краевого 

бюджета 

2 278 517,02511 0,00000 477 069, 

21208 

1 080 647, 

36071 

485 554, 

78665 

235 245, 

66567 

средства феде-

рального бюдже-

та 

78 633,30000 78 633, 

30000 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

прогнозная оцен-

ка привлекаемых 

средств феде-

рального бюдже-

та 

7 089 495,51143 0,00000 440 522, 

36167 

2 834 253, 

01395 

2 569 720, 

39308 

1 244 999, 

74273 

__________________________________________________________________________________________________________________ 


